

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO.1669
TO BE ANSWERED ON 13.02.2023

Centrally Sponsored Environment Projects

1669. DR. BEESETTI VNENKATA SATYAVATHI:

Will the Minister of ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE be pleased to state:

- (a) the number of centrally sponsored environment projects launched in Andhra Pradesh during the last three years;
- (b) the current status and the amount of assistance extended under each of the projects;
- (c) whether there are any new projects proposed to be launched in the State; and
- (d) if so, the details thereof and if not, the reasons thereof ?

ANSWER

MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE
(SHRI ASHWINI KUMAR CHOUBEY)

- (a)&(b) Ministry of Environment, Forest and Climate Change (MoEF&CC) provides financial assistance to States under the centrally sponsored environment scheme 'Conservation of Natural Resources and Ecosystems (CNRE)' on a cost sharing basis between the Center and State. Proposals for financial assistance under this scheme, received from State Governments, are considered in MoEF&CC as per the applicable guidelines. On approval, funds are released to the State Governments as per extant expenditure guidelines. Government of Andhra Pradesh has not received financial assistance under CNRE scheme in last three years.
- (c) There are no project proposals from Government of Andhra Pradesh under CNRE scheme under consideration in MoEF&CC at present.
- (d) Does not arise, in view of (c).
